1 Sed quis dicatur locus contractus, an is ubi quoquo modo contractum est, an vero is, in quem solutio  
 2 collata? Uterque. Et principaliter ille quidem, in quem solutio collata, si enim is, qui solummodo contraxit ibid. forum sortitur, multo magis fortietur, qui ibidem se soluturum promisit. *Math. Steph. de jurisd. lib. 2. c. 29. n. 1.* contraxisse enim unusquisque eo loco intelligitur, in quo ut solveret sese obligavit *l. contraxisse 21. ff. de O. & A. l. 3. ff. de reb. auct. jud. poss.* unde communis est *Dd.* sententia, quod locus destinatus solutioni,

lutioni, pro loco contractus habeatur post. Cacheran.  
 Rot. Gen. *Riccus. decis. 10. 82.* Brunnemann. *ad l. 21. ff.*  
*d. O. & A. ad l. 19. §. 2. ff. de jud. n. 17. 18.* Claudius d.  
 Mæan. *obs. Leodiens. 422.* unde si de loco solutionis con-  
 venit, non attenditur locus contractus. Brunn. *d. l. 21.*  
*n. 2.* Hillig. *lib. 17. comm. c. 14.* Carpz. *lib. 2. resp. 29.*  
 Struv. *ad π. b. tit. 1b. 39.* Brunn. *ad l. 19. §. 4. d. jud.*  
*n. 26.* nec æstimatur locus contractus ex initio rei ge-  
 stæ, sed ex solutione, in quam obligatio collata, sic-  
 que adeo ab effectu. *d. l. 3. ff. reb. auct. jud. poss.* ubi  
 Brunn. *num. 3.* etiam si contractus alibi celebratus fue-  
 rit. Mejer. *Coll. Arg. lib. 5. tit. 1. n. 221.* Mæv. *d. ar-*  
*rest. c. 12. n. 12.* Neque interest, siue locus solutionis  
 expresse adjiciatur, siue per verba æquipollentia, v. c.  
 Er der Schuloner wolle ihm die Gelder in seine Behausung  
 bringen; item, der Gläubiger solle Macht haben, durch Ar-  
 rest, ihm oder seine Güter eignes Gefalls anhalten zu lassen,  
 quia hæc verba locum solutionis determinat. Mæv.  
*c. 12. n. 13. in fin.* Locus quoque bonorum interdum lo-  
 cum solutionis denotat, v. c. quando pactum ingredi-  
 endi aut capiendi bona debitoris est adjectum, unde  
 in cujus territorio bona sita sunt, fundata est jurisdic-  
 tio. Mæv. *d. arrest. 6. 12. n. 14.* Quid vero si de pluri-  
 bus locis convenerit? distinguendum: aut enim sim-  
 pliciter quis, pluribus locis dare promisit; & tunc si  
 illa loca protulit copulative, in omnibus conveniri  
 potest, ita tamen ut divisa censeatur summa, & singu-  
 lis in locis directa actione, dimidia pars sit petenda l. 2.  
*§. 4. ff. d. eo quid. cert. loc.* Coll. *Jur. Arg. h. t. 1b. 231.* B.  
 Lauterb. *ad tit. de eo quod cert. loc. in fin.* Quando  
 alternative duo loca solutioni adjiciuntur, veluti Fran-  
 cofurti,

cofurti, aut Lipsiæ, tunc debitor quidem antequam  
 conveniatur, electionem ubi solvat, habet; creditor v.  
 habet electionem, ubi directa actione petat, & in quo-  
 libet, eorum loco agere potest in solidum. *l. 2. §. 3.*  
<sup>8</sup> *ff. de eo quod cert. loc.* Quod ipsum etiam verum esse  
 dicitur, si non solum loca sed etiam res sub disjunctio-  
 ne promissas expresserit: veluti decem Lipsiæ, vel  
 Francofurti equum dabo, ita, ut hoc casu loci electio  
 trahat ad se rei electionem, alias debitori competen-  
 tem, ne videlicet jus actoris impediatur, electione rei  
 solvendæ, debitori reservata *d. l. 2. §. 3. vers. proind.*  
 Perez. *in tit. de eo quod cert. loc. num. 6.* B. Lauterb. *ad*  
<sup>9</sup> *tit. ff. de eo quod cert. loc. §. 7. fere in fin.* Quando no-  
 minatis quibusdam locis adjecta est obligationi clau-  
 sula, ubique locorum: wo es dem Creditori gelegen siel,  
 und belieben möchte. vid. Mæv. *de Arrest. c. 12. n. 13.* tunc  
<sup>10</sup> distinguendum: nam vel copulative promissio est fa-  
<sup>11</sup> cta, totum debitum proportionaliter in locis expres-  
 sis, & pro rata etiam ubique locorum peti potest. *d. l.*  
*2. §. 3. ff. d. eo quod. cert. loc.* Mejer. *ad Coll. Arg. d. n.*  
<sup>12</sup> *231.* sin disjunctive, tunc ex hac formula debitor con-  
 veniri potest, non solum ut illis in locis in quibus alias  
 forum fortitur solvat, sed & in omnibus ubicunque  
 ille deprehensus fuerit. *arg. l. ult. C. d. dot. promiss. junct.*  
*l. 1. §. 1. d. leg. præstand. Mæv. d. Arrest. c. 12. n. 13.*  
<sup>13</sup> Præterea, locus solutionis facit ut non tantum princi-  
 palis actio locum habeat, sed etiam arbitraria *d. tit. ff.*  
*d. eo quod. cert. loc.* Sic tamen, ut iudex suo arbitrio uti-  
 litatem loci adjecti æstimet, atque sic reum, vel majoris,  
 vel minoris condemnet vid. B. Lauterb. *ad Tit. de eo*  
<sup>14</sup> *quod cert. loc. Brunnem. ad l. 19. §. 4. d. judic. n. 25.* Quod  
 si